חוות דעת משפטית זו תתייחס לשני שלבים בנוגע למסירת מידע כשלכל אחד מהשלבים חל דין אחר-

שלב ראשון –

מסירת חומרי חקירה עובר לפתיחת הליך משפטי, בשלב בו התביעה/ההשגה מתבררת בפני פקיד התביעות/פקיד גבייה (להלן – "פקיד המוסד") לפי כללי המשפט המנהלי והוראות חוק חופש המידע, התשנ"ח-1998 (להלן – "חוק חופש המידע") בשינויים המחוייבים.

שלב שני

מסירת חומרי חקירה במסגרת הליך משפטי לפי תקנות בית הדין לעבודה (סדרי דין), התשנ"ב – 1991 והלכות בית המשפט/בית הדין כפי שיפורטו להלן.

יודגש כי ישנם מקרים בהם אין למסור חומר חקירה והם אינם כלולים במסגרת חוות דעת זו – למשל במקרים בהם חלים חסיונות מכוח הדין, כגון חיסיון עו"ד – לקוח, מידע חסוי, מסמכים שהוכנו לצורך משפט וכיוצ"ב.

1. זהות מבקש חומר החקירה

- א.

(2) פניית המבוטח/המעסיק או בא כוחו לפקיד המוסד בבקשה לקבל חומרי חקירה לאחר הגשת תביעה לבית הדין יש להפנות את המבקש לפרקליט המטפל בתיק בלשכה המשפטית האזורית הרלבנטית של המוסד.

(3) העברת חומר חקירה לצד שכנגד –

(א) סקירת הדין הקיים -

בבר"ע 30362-02-14 זהבית תבל – גטר טרק בע"מ (פסק דין מיום 30.3.14) נקבע כי על פי תקנות סדר הדין האזרחי, כמו גם בתקנות בית הדין לעבודה (סדרי דין), התשנ"ב – 1991, יש הבחנה ברורה בין שלושת השלבים הדיוניים בהליך המשפטי עד לבירור התובענה – השלב הראשון - שלב הטענות בו נדרש מן הצד האחר – התובע לפרט את המידע ההכרחי לבירור התובענה; השני – שלב ההליכים המקדמיים ובכללם שלב גילוי המסמכים והשלב השלישי – שלב הגשת הראיות.

הליכי גילוי ועיון בבית הדין לעבודה מוסדרים בתקנה 46 לתקנות בית הדין לעבודה (סדרי דין), התשנ"ב – 1991 (להלן – תקנות בית הדין); תקנה 46(א) לתקנות האמורות, מסמיכה את בית הדין לעבודה ליתן צו לגילוי או לעיון במסמכים "אם היה סבור שיש צורך בכך כדי לאפשר דיון יעיל או לחסוך בהוצאות".

ההלכה בקשר לעיתוי הגילוי והעיון במסמכים גובשה ברע"א 4249/98 שמעון סוויסה נ' הכרשת היישוב – חברה לביטוח בע"מ, הד נה (1), 515 (ניתן ביום 19.12.99 (להלן – הלכת סוויסה).